concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per
maims discreti viri magistri Theodori praepositi Scebeniensis, sanctae Al-
bensis ecclesiae electi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri,
anno domini M. CC. octoagesimo septimo, nono Kalendas Julii, indictione
quindecima, regni autem nostri anno sedecimo. 30

219.

Rom bei Sankt-Sabina 1287 August 2. Die Kardinale beauftragen,
den Erzbischof von Gran Lodomerius, die Konigin Elisabeth von
Ungarn aus dem Gefangniss zu befreien and in ihren Rechten zu
schiitzen. 35

Eingeschaltet als zweites Insert von Erzbischof Lodomerius 1287, Orig. Kapitel-
archiv Karlsburg, welche Urkunde auch in beglaubigter Abschrift von 1769 in
einem Kopialbuch zu Karlsburg erhalten ist.

Regest: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 140. Ttirtenelmi tar 1889, 571.

Miseratione divina episcopi presbyteri et diaconi sacrosanctae Ro- 40
manae ecclesiae cardinales venerabili fratri Lodomerio dei gratia archiepiscopo

1) Vorlage: teulonio.
Vorlage hierauf: ultra.')
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Strigoniensi salutem in domino. Habet horrenda nostris auribus inculcata
relatio, quod Ladizlaus Hungariae rex illustris in propriae salutis et famae
dispendium a carissima ecclesiae filia Elisabeth illustri regina Hungariae ipsius
consorte divertens se mulieribus infidelitatis nota respersis impudenter co-

5 pulare praesumpsit et ut liberius immo periculosius huiusmodi sua desideria
sequi possit, praedictam reginam sub arta facit, ut dicitur, custodia detineri,
quae quasi necessario et decenti destituta subsidio, cruciatur fame, nuditate
gravatur et aliorum necessariorum magnum et indecentem cogitur tollerare
defectum, propter quod ipsa inter tarn duras angustias constitute, lacrimis

10 irrigator assiduis, laboribus non intermissis affligitur et amaris suspiriis
fatigatur. Nos itaque circa praefatam reginam super tam infelici et lugubri
statu eius tanto maioris compassionis gerentes affectum, quanto solet amplius
temporalibus abundare divitiis et altioris prosapiae claritate1) coruscat et
praeterea cupientes sibi respirationis votivae remedia et opportunae conso-

15 lationis commoda procurare, ne quod absit, emus innocentia tam gravibus
pressa molestiis tantisque afflictionibus fatigata succumbat, considerantes
etiam, quod in praesentis cumulo temporis, quo Romana ecclesia noscitur
destituta pastore, nobis incumbit in talibus providere, fraternitatem tuam
rogamus et hortamur attente, nihilominus tibi praesentium tenore man-

20 dantes, quatenus pro divina et apostolicae sedis ac nostra reverentia sedulis
et operosis vigiliis praedictam reginam de huiusmodi liberare custodia plenae-
que restituere studeas libertati sibique tam dotalitia quam alia iura sua
integre facias assignari, contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam
appellatione postposita compescendo. Ut autem super praemissis eflicacius

25 procedere valeas, venerabilem fratrem nostrum Petrum episcopum Wespri-
miensem et carissimum ecclesiae filium regem Boemiae illustrem ac dilectos
filios nobiles viros ducem Austriae necnon et Johannem, Nicolaum et
Herricum filios quondam Herrici dicti bani, quibus super exhibendo in hac
parte tibi ab eis auxilio literas nostras dirigimus, requirere prout decens

30 et opportunum videris non obmittas. Datum Romae apud sanctam Sabynam,
nil Nonas Augusti, anno domini M. CC. LXXX septimo.

220.

1287 nach August 6. Theodorus, Propst von Hermannstadt, als
Vizekanzler in der Urkunde des Konigs Ladislaus IV. fair Comes

35 Konen, des Palatin Laurentius Sohn.
Datum per manus discreti yin magistri Theodori praepositi Sci-

biniensis, Albensis ecclesiae electi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti
et fidelis nostri, anno domini M. CC. octuagesimo septimo, regni
autem nostri anno sedecimo.

40 Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Hazai okleveltcir 105.

') So Kopialbuch in Karlsburg. Vorlage: caritate.
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221.

1287 November 1. Das Weissenburger Kapitel bezeugt , dass
Bischof Petrus mit dem Steinmetz Magister Johann caber den Kirchenbau
zu Weissenbury einen Vertrag abgeschlossen hat.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel rund, war in. weisses Wachs auf 5
der .Riickseite aufgedriickt.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 139. Jahrbuch der k. k. Central-
Kommission III, 157. Wenzel Cod. Arpad. IV, 301.

Regest: TOrtenelmi tar 1889, 572.

Nos capitulurn ecclesiae beati Micaelis archangeli Transsiluanae me- 10
moriae commendantes tenore praesentium significamus quibus expedit uni-
versis, quod magister Johannes Lapicida filius Tynonis de civitate sancti
Adeodati in propria persona coram nobis constitutes, ex pacto inito cum
venerabili patre domino Petro episcopo praelato nostro obligavit se eleva-
thrum notruin ecclesiae nostrae videlicet ecclesiae beati Micaelis archangel 15

et ipsius muri acliacentia praeter columnas simul cum turn see campanili
intus et exterius cum lapidibus politis praeter interiorem partem turris a
parte meridionali incipiens ab antiquo opere et continuans ipsi antiquo operi
iuxta ostium, per quod dominus episcopus in ecclesiam intrare solet et in
suum redire palatium in ea altitudine in toto, in qua murus ipsius ecclesiae 20